
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                             ----- 
               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΡΟΤΥΠΩΝ & ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

Θεσσαλονίκη, 20-08-2025 
                   Αριθμ. Πρωτ.: 15979 

 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 

 

Θέμα: «Κύρωση ενοποιημένων πινάκων τοποθετούμενων & μη τοποθετούμενων μόνιμων 

εκπαιδευτικών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης με απόσπαση διάρκειας ενός (01) διδακτικού έτους 

2025-2026 σε Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής Μακεδονίας»  

Η Περιφερειακή Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 15, 17 και 19 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) «Αναβάθμιση 

του Σχολείου και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της υπό στοιχεία 79429/Ε2/24-06-2020 (Β΄ 2548) υ.α. «Επιλογή 

Διδακτικού Προσωπικού για τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

3. Την υπό στοιχεία 83082/Δ6/09-07-2021 (Β΄ 3070) κ.υ.α. «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για τοποθέτηση 

εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

4. Την υπό στοιχεία 67/ΔΕΠΠΣ/03-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Α. Λήξη 

θητείας Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ. Β. «Συγκρότηση 

των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)». 

5. Την υπό στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/05-12-2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Ορισμός 

Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 15229/30-07-2025 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση 

λειτουργικών κενών στα Πρότυπα (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) Κεντρικής Μακεδονίας με 

απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης διάρκειας ενός 

(1) διδακτικού έτους, 2025-2026». 

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης ανά κλάδο και ειδικότητα που υπεβλήθησαν από τα 

αρμόδια ΕΠ.Ε.Σ. κατά περίπτωση.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Κυρώνουμε τους παρακάτω αξιολογικούς πίνακες κατάταξης: α) των εκπαιδευτικών ανά κλάδο, ειδικότητα 

και σχολείο τοποθέτησης που τοποθετούνται σε Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) 

της Κεντρικής Μακεδονίας με απόσπαση για το διδακτικό έτος 2025-2026, και β) των εκπαιδευτικών που 

δεν τοποθετούνται σε Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής Μακεδονίας 

με απόσπαση ανά κλάδο, ειδικότητα & συνολικό αριθμό αξιολογικών μονάδων, ως εξής: 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 30,53 
KANAKEIO ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

2 ΚΟΥΛΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 23,35 
KANAKEIO ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

3 ΚΥΡΙΑΤΖΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 47,00 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 

4 ΒΑΛΑΗ ΦΑΝΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 31,25 

1ο 12/θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

5 ΚΑΞΙΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 29,5 

1ο 12/θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

6 ΓΟΥΝΑΡΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 18,36 

1ο 12/θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

7 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 15,50 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 

8 ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΓΕΝΟΒΕΦΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 35,87 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 

9 ΣΤΑΘΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 30,47 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Π.Σ.Π.Θ. (ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ΛΥΚΕΙΟ) 

10 ΠΕΓΚΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 22,75 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. ΚΙΛΚΙΣ 

11 ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
33,90 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

12 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
29,62 

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ» 

13 ΛΥΚΟΥ ΡΟΔΗ 
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
24,03 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ με  
συμπλήρωση ωραρίου ΣΤΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

14 ΤΖΑΦΕΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 18,87 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

15 ΑΛΜΕΤΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΙΚΗ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 14,05 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
(Ε.Α.Ε.) 

16 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΟΙ 21,37 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
(Ε.Α.Ε.) 

17 ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΥ ΠΕΤΡΙΝΑ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 31,19 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ» 

18 ΖΕΡΒΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ04.05-ΓΕΩΛΟΓΟΙ 28,80 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

19 ΣΑΠΚΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

11,50 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 

20 ΚΑΡΑΚΟΛΗ ΑΝΝΑ 
ΠΕ11- ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
(B΄ειδικότητα) 

24,50 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 



21 ΓΚΙΟΥΖΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
13,00 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

22 ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΆΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕ79.01- 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

10,00 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

23 ΒΛΑΣΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ86- 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
15,40 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗ ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΜΠΟΥΡΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 20,50 

2 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 17 

3 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 10 

4 ΛΙΘΟΞΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 8 

5 ΚΑΤΣΟΥΛΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 23,43 

6 MANOYKA ΑΝΝΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 17,50 

7 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 26,30 

8 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 16,15 

9 ΚΟΥΤΣΦΕΤΣΟΥΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 15,00 

10 ΧΑΛΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 23,95 

11 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 13,75 

12 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 12,00 

 
 
 

Ο Πρόεδρος της Π.Ε.Π.Π.Σ.  
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

   Ευριπίδης Χατζηκρανιώτης  
 


		2025-08-20T10:01:47+0000




